

# H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJIA, VER.

2018 - 2021



RESOLUCION No. AD/2018301790015/FISM  
2018-2021

OBRA No. 2018301790015

NOMBRE DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE AULA EN  
ESCUELA PRIMARIA IGNACIO MANUEL ALTAMIRANO  
CLAVE 30EPR2434Q EN CHIXTLA  
LOCALIDAD: CHIXTLA  
MUNICIPIO : TLACOTEPEC DE MEJIA

## ANEXO A.E. 02 CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REA-09	Pretil tabique rojo asentado, chaflán y aplanado fino con mortero cem-are 1:5 en 12cm. de espesor, incluye: acarreo 1a. estacion a 20.00m.	m	32.67	\$61.63	\$2,013.45
REA-10	Perfilado de losa con mortero cemento-cal-arena 1:2:6 acabado fino Inc. Forjado de gotero de 2.5 cm. Y todo lo necesario para su correcta ejecucion (p.u.o.t)	m	32.91	\$77.21	\$2,540.98
REA-11	Aplanado fino plafon mortero cem-are 1:4 2.5cm. de espesor hasta 3.00m de altura incluye: pulido con plana, acarreos 1a. estacion a 20.00m.	m2	87.64	\$139.60	\$12,234.54
REA-12	Aplanado fino muros mortero cem-cal-are 1:1:6 de 2.5cm. de espesor hasta 3.00m de altura incluye: pulido con plana, acarreo 1a estacion a 20.00m.	m2	29.48	\$134.48	\$3,964.47
REA-13	Pintura vinimex comex en muros y plafones con mezcla fina hasta 3.00 m.de altura, incluye: una mano sellador y dos de pintura, acarreos a 1a. estacion a20.00 m.	m2	269.12	\$46.68	\$12,562.52
REA-14	Suministro y aplicacion de impermeabilizante vinilico imperfacil marca fester o similar a 5 años, en azotea a dos manos Inc. Todo lo necesario para su correcta ejecucion (p.u.o.t).	m2	94.84	\$92.17	\$8,741.40
REA-15	Limpieza final de la obra con detergente en polvo, agua y acido muriatico diluido, hasta una altura maxima de 3.00 m., incluye: acarreo los materiales hasta una 1a. estacion a 20 m. de distancia horizontal.	m2	94.84	\$5.67	\$537.74
<b>IV</b>	<b>INSTALACIONES</b>				<b>\$6,177.86</b>
REA-16	Suministro y colocacion de centro de carga SD QO-1, 2 hilos, 1 circuito Inc. interruptor termomagnetico (breaker) y todo lo necesario para su correcta ejecucion (p.u.o.t)	pza	1.00	\$465.42	\$465.42
REA-17	Salida para contacto doble polarizado de 127 v , incluye suministro e instalación de poliducto, cable, chalupa galvanizada, y contacto, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	sal	2.00	\$391.17	\$782.34
REA-18	Salida electrica de iluminacion en plafon, incluye suministro e instalación de poliducto, cable, caja galvanizada de 1/2 y apagador	sal	10.00	\$418.28	\$4,182.80
REA-19	Suministro e instalación de lámpara fluorescente (foco ahorrador) con portalámpara de porcelana, incluye material, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	pza	10.00	\$74.73	\$747.30
<b>Total de Presupuesto</b>					<b>\$129,310.34</b>



OPERA  
PÚBLICAS  
EL AYUNTAMIENTO  
DE TLACOTEPEC DE MEJIA  
2018-2021